

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 68/2022
	Processo Adm.: 80/2022 Data do Processo: 20/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 80/2022
b) Nr. Licitação: 68/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E GRAXAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA*

Lote: 1

Participante: SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BATERIA 110 AMPERES - BATERIA 110 AMPERES	20,000	UN.	406,64	8.132,80
2	BATERIA 180 AMPERES - BATERIA 180 AMPERES	15,000	UN.	616,51	9.247,65
3	BATERIA 45 AMPERES - BATERIA 45 AMPERES	15,000	UN.	164,81	2.472,15
4	BATERIA 60 AMPERES - BATERIA 60 AMPERES	20,000	UN.	278,59	5.571,80
5	BATERIA 75 AMPERES - BATERIA 75 AMPERES	15,000	UN.	444,17	6.662,55
6	BATERIA 90 AMPERES - BATERIA 90 AMPERES	10,000	UN.	511,30	5.113,00
Total do Participante:					37.199,95

Lote: 2

Participante: CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

7	ADITIVO RADIADOR COMPOSTO POR FLUIDOS ANTI FERVURA (IGUAL 200,000 OU SUPERIOR +136° C), ANTI FERRUGEM LUBRIFICANTE E A BASE DE MONOETILENOGLICOL (NBR13.705), FRASCO 1 LITRO. - ADITIVO RADIADOR COMPOSTO POR FLUIDOS ANTI FERVURA (IGUAL OU SUPERIOR +136° C), ANTI FERRUGEM LUBRIFICANTE E A BASE DE MONOETILENOGLICOL (NBR13.705), FRASCO 1 LITRO.	UND		32,23	6.446,00
8	GRAXA N° 2, BASE DE LITIO, APLICAÇÃO MULTI, API NLGI, E TEMPERAUTA DE GOTA SUPERIOR A 180° C, BALDE DE 20KG - GRAXA N° 2, BASE DE LITIO, APLICAÇÃO MULTI, API NLGI, E TEMPERAUTA DE GOTA SUPERIOR A 180° C, BALDE DE 20KG	30,000	UN	755,46	22.663,80
9	GRAXA N° 2, BASE DE LITIO, APLICAÇÃO MULTI, API NLGI, E TEMPERATURA DE GOTA SUPERIOR A 180° C, TAMBOR 200 KG - GRAXA N° 2, BASE DE LITIO, APLICAÇÃO MULTI, API NLGI, E TEMPERATURA DE GOTA SUPERIOR A 180° C, TAMBOR 200 KG	1,000	UN	5.492,00	5.492,00
10	ÓLEO DO MOTOR SAE 15 W40 API CG-4 E ACEA E-7 OU E-9 INDICE DE VISCOSIDADE SUPERIOR 140, BALDE 20 LITROS - ÓLEO DO MOTOR SAE 15 W40 API CG-4 E ACEA E-7 OU E-9 INDICE DE VISCOSIDADE SUPERIOR 140, BALDE 20 LITROS	40,000	UN	554,86	22.194,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	ÓLEO DO MOTOR SAE 15 W40 API CH-4 E ACEA E-7 OU E-9 INDICE DE VISCOSIDADE SUPEIOR 140, BALDE 20 LITROS - ÓLEO DO MOTOR SAE 15 W40 API CH-4 E ACEA E-7 OU E-9 INDICE DE VISCOSIDADE SUPEIOR 140, BALDE 20 LITROS	40,000	UN	554,66	22.186,40
12	ÓLEO DO MOTOR SAE 15 W40 API CI-4 E ACEA E-7 OU E-9 INDICE DE VISCOSIDADE SUPERIOR 140, BALDE 20 LITROS - ÓLEO DO MOTOR SAE 15 W40 API CI-4 E ACEA E-7 OU E-9 INDICE DE VISCOSIDADE SUPERIOR 140, BALDE 20 LITROS	40,000	UN	554,66	22.186,40
13	ÓLEO SAE 10W30 ISA VG100 API GL4/GL5. INDICE VISCOSIDADE SUPEIOR 140. LUBRIFICANTE SEMISINTÉTICO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, AGRICOLAS E INDUSTRIAIS, BALDE 20 LITROS - ÓLEO SAE 10W30 ISA VG100 API GL4/GL5. INDICE VISCOSIDADE SUPEIOR 140. LUBRIFICANTE SEMISINTÉTICO PARA VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, AGRICOLAS E INDUSTRIAIS, BALDE 20 LITROS	250,000	UN	637,00	159.250,00
14	SPRAY DESENGRIPANTE, FRASCO 300ML - SPRAY DESENGRIPANTE, FRASCO 300ML	150,000	UN	15,00	2.250,00
Total do Participante:				262.669,00	
Total Geral:				299.868,95	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 312.994,00

Ponte Serrada, 22 de Agosto de 2022

Assinatura do Responsável